

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการขุดลอกและกำจัดวัชพืชบนคันคลอง หมู่ที่ 4 ต.แพรหมามแดง อ.อัมพวา จ.สมุทรสงคราม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแพรหมามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

แบบเลขที่ 004/2560

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณการเมื่อวันที่ ๒๒ มีนาคม 2560

| ที่             | รายการ                           | จำนวน    | หน่วย | ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท) | ค่างานต้นทุน(บาท) | ค่า Factor F | ราคากลาง               |            | หมายเหตุ |
|-----------------|----------------------------------|----------|-------|---------------------------|-------------------|--------------|------------------------|------------|----------|
|                 |                                  |          |       |                           |                   |              | ราคากลางต่อหน่วย       | ราคากลาง   |          |
| 1               | คลองมอญ (ระยะทาง 890 เมตร)       |          |       |                           |                   |              |                        |            |          |
|                 | 1.1 งานขนย้ายเครื่องจักร (ไป)    | 1.00     | ครั้ง | 7,633.44                  | 7,633.44          | -            | 7,633.44               | 7,633.44   |          |
|                 | 1.2 งานขุดลอกด้วยรถขุด           | 3,560.00 | ลบ.ม. | 26.76                     | 95,265.60         | 1.3375       | 35.79                  | 127,417.74 |          |
|                 | 1.3 งานกำจัดวัชพืชบนคันคลอง      | 890.00   | ตร.ม. | 2.48                      | 2,207.20          | 1.3375       | 3.32                   | 2,952.13   |          |
|                 | 1.4 งานยกเครื่องจักร (ข้ามสะพาน) | 1.00     | ครั้ง | 7,445.84                  | 7,445.84          | -            | 7,445.84               | 7,445.84   |          |
| 2               | คลองดินนุ่น (ระยะทาง 720 เมตร)   |          |       |                           |                   |              |                        |            |          |
|                 | 2.1 งานขุดลอกด้วยรถขุด           | 2,520.00 | ลบ.ม. | 26.76                     | 67,435.20         | 1.3375       | 35.79                  | 90,194.58  |          |
|                 | 2.2 งานกำจัดวัชพืชบนคันคลอง      | 720.00   | ตร.ม. | 2.48                      | 1,785.60          | 1.3375       | 3.32                   | 2,388.24   |          |
|                 | 2.3 งานขนย้ายเครื่องจักร (กลับ)  | 1.00     | ครั้ง | 7,633.44                  | 7,633.44          | -            | 7,633.44               | 7,633.44   |          |
| รวมค่างานต้นทุน |                                  |          |       |                           | 189,406.32        |              | รวมราคาค่าก่อสร้าง     | 245,665.41 | ปรับลด   |
|                 |                                  |          |       |                           |                   |              | รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | 245,660.00 | 5.41     |

สองแสนสี่หมื่นห้าพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

( นายเอก เขียววิเศษ )

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายชนันธร อาจเอื้อม )

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลยี่สาร

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท )

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรหมามแดง

รายละเอียดคำนวณค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด : งานยกและขนย้ายเครื่องจักร

โครงการขุดลอกและกำจัดวัชพืชบนคันคลอง หมู่ที่ 4 ต.แพรหมามแดง อ.อัมพวา จ.สมุทรสงคราม

แบบเลขที่ 004/2560

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแพรหมามแดง อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

ประมาณการเมื่อวันที่ ๒๒ มีนาคม 2560

(น้ำมันดีเซล 25.58 บ./ล)

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ               | ปริมาณ | หน่วย | หมายเหตุ | ลำดับ<br>ที่ | รายการคำนวณ                                             |
|--------------|----------------------|--------|-------|----------|--------------|---------------------------------------------------------|
| 1            | งานขนย้ายเครื่องจักร | 2.00   | ครั้ง |          | 1            | ค่าขนย้ายเครื่องจักร = เครน 6 ตัน 930.73 บ./ชม.         |
| 2            | งานยกเครื่องจักร     | 1.00   | ครั้ง |          |              | = รถหัวลากจูง 170-210 แรงม้า 977.63 บ./ชม.              |
|              |                      |        |       |          |              | รวม 1,908.36                                            |
|              |                      |        |       |          |              | = คิดค่าขนย้ายครั้งละ 4 ชม. 7,633.44 บ./ครั้ง           |
|              |                      |        |       |          |              | สรุป ค่าขนย้ายเครื่องจักร 7,633.44 บ./ครั้ง             |
|              |                      |        |       |          | 2            | ค่ายกเครื่องจักร = เครน ขนาด 6 ตัน 930.73 บ./ชม.        |
|              |                      |        |       |          |              | = คิดค่ายกครั้งละ 8 ชม. 7,445.84 บ./ครั้ง               |
|              |                      |        |       |          |              | สรุป ค่ายกเครื่องจักร 7,445.84 บ./ครั้ง                 |
|              |                      |        |       |          |              | หมายเหตุ ค่าจ้างเหมายกและขนย้ายเครื่องจักร ต่อวัน 8 ชม. |
|              |                      |        |       |          |              | รวมค่าใช้จ่ายในการยกและขนย้ายเครื่องจักร                |
|              |                      |        |       |          |              | ค่าขนย้ายเครื่องจักร 15,266.88 บาท                      |
|              |                      |        |       |          |              | ค่ายกเครื่องจักร 7,445.84 บาท                           |
|              |                      |        |       |          |              | รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดทั้งสิ้น 22,712.72 บาท     |

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ (ลงชื่อ) ..... กรรมการ

( นายเอนก เขียววิเศษ )

( นายชนันธร อาจเอื้อม )

( นายพงษ์ศักดิ์ แก้วสนิท )

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลวัดประดู่

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลยี่สาร

ผอ.กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแพรหมามแดง